

Số: 1510/KH - UBND

Quế Võ, ngày 18 tháng 12 năm 2017

## **KẾ HOẠCH**

### **Kiểm tra tình hình thực hiện chế độ, chính sách về pháp luật lao động năm 2018 tại các doanh nghiệp đóng trên địa bàn huyện**

Thực hiện Kế hoạch chương trình công tác năm 2018, UBND huyện Quế Võ xây dựng kế hoạch kiểm tra tình hình thực hiện chế độ, chính sách về pháp luật lao, luật Bảo hiểm xã hội, luật Công đoàn động trong các doanh nghiệp đóng trên địa bàn huyện Quế Võ cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

1. Tăng cường công tác quản lý nhà nước về lao động làm trong các doanh nghiệp trên địa bàn huyện.
2. Kịp thời phát hiện những vi phạm của doanh nghiệp trong việc thực hiện chế độ, chính sách về pháp luật lao động, BHXH, công đoàn trên cơ sở đó hướng dẫn, đôn đốc các doanh nghiệp thực hiện tốt các quy định của pháp luật.
3. Việc kiểm tra phải đảm bảo khách quan, nghiêm túc; đúng mục đích, nội dung kế hoạch kiểm tra.

#### **II. NỘI DUNG VÀ ĐỐI TƯỢNG KIỂM TRA.**

1. Nội dung kiểm tra: Kiểm tra tình hình thực hiện chế độ, chính sách về pháp luật lao động, luật BHXH, luật công đoàn của doanh nghiệp đối với người lao động năm 2018.

*(có đề cương báo cáo kiểm tra kèm theo)*

2. Đối tượng kiểm tra: các doanh nghiệp đóng trên địa bàn huyện Quế Võ
3. Phương pháp và hình thức kiểm tra: Lãnh đạo doanh nghiệp và các bộ phận liên quan báo cáo bằng văn bản theo đề cương đã gửi và chuẩn bị các tài liệu liên quan. Sau đó đoàn kiểm tra tiến hành kiểm tra các hồ sơ liên quan, điều kiện làm việc thực tế của doanh nghiệp và lập biên bản kết quả kiểm tra.



Trường hợp có những vi phạm, đoàn kiểm tra sẽ lập biên bản vi phạm trình UBND huyện xem xét xử lý theo quy định.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN :**

#### **1. Thành lập đoàn kiểm tra:**

- Phòng Lao động TB&XH huyện: Lãnh đạo và chuyên viên phòng.
- Liên đoàn Lao động huyện.
- Phòng Y tế huyện.
- BHXH huyện.
- Đại diện UBND các xã, thị trấn liên quan.

#### **2. Thời gian kiểm tra:**

- Dự kiến vào tháng 9, 10, 11 năm 2018.

*( Lịch kiểm tra các đơn vị đoàn sẽ thông báo sau)*

- Yêu cầu các cơ quan, đơn vị cử cán bộ, công chức tham gia đoàn kiểm tra tình hình thực hiện chế độ, chính sách về pháp luật lao động năm 2018; các cơ quan liên quan phối hợp chặt chẽ ,tổ chức chỉ đạo kiểm tra đạt kết quả tốt. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc báo cáo Thường trực UBND huyện để kịp thời xem xét giải quyết./.

#### **Nơi nhận:**

- TTHU, TTHĐND huyện (b/c);
- Chủ tịch và các PCTUBND huyện;
- Các doanh nghiệp liên quan;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu VT, LĐTBXH.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Văn Thành**



**DANH SÁCH**  
**KIỂM TRA CÁC DOANH NGHIỆP NĂM 2018 CỦA UBND HUYỆN QUẾ VÕ**  
 (kèm theo Kế hoạch số 15/01 KH/UBND ngày 18 tháng 12 năm 2017 của UBND huyện Quế Võ)

STT	Tên doanh nghiệp	Mã số thuế	Địa chỉ
1	CÔNG TY TNHH MÔI TRƯỜNG VIỆT TIẾN	2300945951	XÃ PHÙ LĂNG - QUẾ VÕ - BẮC NINH
2	CÔNG TY T.N.H.H SPICA ELASTIC VIỆT NAM	2300638125	PHƯỜNG MAO - QUẾ VÕ - BẮC NINH
3	CÔNG TY TNHH SUNTEK VIỆT NAM	2300678745	PHƯỜNG LIỄU, QUẾ VÕ, BẮC NINH
4	CÔNG TY TNHH KTC ELECTRONICS VIỆT NAM	2300602827	LÔ F1 KCN QUẾ VÕ - PHƯỜNG LIỄU-QUẾ VÕ-BẮC NINH
5	CÔNG TY TRÁCH NHIỆM HỮU HẠN TENMA VIỆT NAM	2300319961	XÃ PHƯỜNG LIỄU, QUẾ VÕ, BẮC NINH
6	CÔNG TY TNHH YAMATO INDUSTRIES VIỆT NAM	2300340145	KCN QUẾ VÕ - PHƯỜNG LIỄU - QUẾ VÕ - BẮC NINH
7	CÔNG TY TNHH BUJEON VIỆT NAM ELECTRONICS	2300325531	XÃ PHƯỜNG LIỄU, QUẾ VÕ, BẮC NINH
8	CÔNG TY T.N.H.H YESTECH VINA	2300955999	LÔ KTI, KCN QUẾ VÕ - PHƯỜNG LIỄU - QUẾ VÕ - BẮC NINH
9	CÔNG TY TNHH FOSECA VIỆT NAM	2300783820	PHƯỜNG LIỄU - QUẾ VÕ - BẮC NINH
10	CÔNG TY TNHH YOUNGBO VINA	2300855271	LÔ G3, KCN QUẾ VÕ (KHU VỰC MỎ RỘNG) - PHƯỜNG LIỄU, QUẾ VÕ, BẮC NINH
11	Công ty TNHH HANAM ELECTRICITY VINA	2300633416	KCN QUẾ VÕ, PHƯỜNG LIỄU, QUẾ VÕ, BẮC NINH
12	CÔNG TY TNHH IN BAO BÌ YUTO VIỆT NAM	2300642280	XÃ PHƯỜNG LIỄU - QUẾ VÕ - BẮC NINH
13	CÔNG TY TNHH CÔNG NGHỆ BAO BÌ YUZHAN VIỆT NAM	2300931934	LÔ H2, 01, KCN QUẾ VÕ, PHƯỜNG LIỄU, QUẾ VÕ, BẮC NINH
14	CÔNG TY TNHH SEHYUN VINA	2300863138	LÔ C1-2, KCN QUẾ VÕ (KHU MỎ RỘNG), PHƯỜNG LIỄU, QUẾ VÕ
15	Công ty cổ phần xây dựng thương mại QC	2300311289	XÃ CÁCH BI - QUẾ VÕ - BẮC NINH

